
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

Determinazione n. 3667 / 2021   DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI 
PROGETTO E PARTENARIATI

Prot. Corr. N OP 19088/10-2021/11455 
C.U.P.  F93B19000220007

OGGETTO:  Cod.  Opera  C.O.  19088   Project  financing  Cittadella  dello  Sport  di  via  Locchi. 
Proposta di project financing presentata ai sensi dell’art. 183 comma 15 del Codice 
dei  contratti  pubblici,  per  la  realizzazione  di  un  centro  sportivo  polifunzionale 
mediante ristrutturazione e valorizzazione di porzione dell’immobile comunale sito in 
via Locchi n. 25 a Trieste - denominato "Cittadella dello Sport". Costituzione della 
Commissione giudicatrice e nomina dei Commissari. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO ad interim

Premesso che con DIM 1510/2021 esecutiva in data 21.6.2121 è stata attivata la procedura 
di  gara  per  l’individuazione  del  concessionario  per  la  realizzazione  di  un  centro  sportivo 
polifunzionale mediante ristrutturazione e valorizzazione di porzione dell’immobile comunale sito 
in via Locchi n. 25 a Trieste - denominato "Cittadella dello Sport";

rilevato che:

• la selezione dell'offerta avviene ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, mediante  
l'applicazione del criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  
valutata secondo quanto previsto dall'articolo 183, comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

• il temine per la presentazione delle offerte è stato fissato nel bando di gara alle ore 
12.30 del giorno 23.9.2021;

• al termine di scadenza della presentazione delle offerte è pervenuta n. 1 offerta;

dato atto che si rende pertanto necessario nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi 
dell'art. 216 comma 12 del citato D.Lgs n. 50/2016 e come previsto all’art. 19 del disciplinare di 
gara;

sottolineato che la Commissione giudicatrice è responsabile della valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche dei concorrenti e fornisce ausilio al RUP nella valutazione della congruità 
delle offerte tecniche  (L.G. Anac n. 3 del 26/10/2016);

acquisita  la  preventiva  disponibilità  dei  componenti  della  Commissione  che  non  hanno 
segnalato di avere alcuna situazione di incompatibilità nè il sussistere di cause ostative alla nomina 
ai sensi dell'art. 77, comma 9, del Codice come da apposita dichiarazione conservata in atti;

Determinazione n. 3667 / 2021



.

dato atto che verra' pubblicata, sul profilo del committente, nella sezione Amministrazione 
trasparente la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti, ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del Codice;

ritenuto di costituire la Commissione giudicatrice come segue:
• presidente: ing. Lorenzo Bandelli direttore del Dipartimento Innovazione e Servizi 
Generali;
• componente: ing. Stefano Hager funzionario direttivo ingegnere del Servizio Strade 
e Verde Pubblico;
• componente e Segretario verbalizzante: dott. Andrea Brunetta funzionario direttivo 
contabile del Servizio edilizia scolastica e sportiva, programmi complessi;

accertata la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che 
si va costituire, come da rispettivi Curriculum allegati Sub A, B e C;

tutto ciò premesso;

visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);

visti gli artt. 77 e 216 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016;

visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di costituire, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate , 
la Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica dell'offerta relativa all'intervento in 
oggetto nominando i seguenti commissari, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 
50/2016:

• presidente: ing. Lorenzo Bandelli direttore del Dipartimento Innovazione e Servizi 
Generali;
• componente: ing. Stefano Hager funzionario direttivo ingegnere del Servizio Strade 
e Verde Pubblico;
• componente e Segretario verbalizzante: dott. Andrea Brunetta funzionario direttivo 
contabile del Servizio edilizia scolastica e sportiva, programmi complessi;

2. di  dare atto che è stata  accertata  la  specifica competenza dei  componenti  della 
Commissione che si  va costituire,  come da rispettivi  curricula allegati  Sub A,  B e C e 
l'insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui al coma 9 dell'art. 77 
del D.Lgs 50/2016;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  maggiori  oneri  di 
gestione diretti o indotti.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO ad interim

ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3667 / 2021



.

Determinazione n. 3667 / 2021



 Atto n. 3667 del 29/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNETTI GIULIO
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 29/09/2021 11:34:28
IMPRONTA: A95F95033005F2688FB87124E3053FEB273F9A026F1DF2B3D7C0EAF3886EFFF4
          273F9A026F1DF2B3D7C0EAF3886EFFF42681AE056480FAB1D415605A7636E2B4
          2681AE056480FAB1D415605A7636E2B491CFDBC5C19537B5195A879D43A7018C
          91CFDBC5C19537B5195A879D43A7018CFD5CA7292DDB8ABB507921C54759E39E


